ایمان ریاست سے مسالہ
رہنما و جاگیر داروں سے
عام خریداران سے
ششماہی
مالک غیر سے سالانہ
فی پرچہ - - - - -

اجرت اشتہارات کا فیصلہ
بدریہ خط و کتابت ہو سکتا ہے

جملہ خط و کتابت ارسال زر بنام مولانا
ابوالوفاء ثناء اللہ (مولوی فاضل)
مالک اخبار اہلحدیث امرتسر
ہونی چاہئے۔

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

نمبر ۲۴

جلد ۳۶

اجرا ۲۲ شعبان ۱۳۲۱ھ
۱۳ نومبر ۱۹۰۳ء

پس حدیث مصطفیٰ بجاں مسلمان

دفعہ اہلحدیث
کترہ بھائی
امرتسر

ابوالوفاء
ثناء اللہ

اغراض مقاصد

(۱) دین اسلام اور سنت نبوی علیہ السلام کی اشاعت کرنا۔
(۲) مسلمانوں کی موٹا اور جماعت اہل حدیث کی خصوصاً دینی و دنیوی خدمات کرنا۔
(۳) گورنمنٹ اور مسلمانوں کے باہمی تعلقات کی نگہداشت کرنا۔
قواعد و ضوابط
(۱) قیمت بہر حال پیچی آنی چاہئے۔
(۲) جواب کے لئے جوابی کارڈ یا کٹ آنا چاہئے۔
(۳) مضامین مسئلہ بشرط پند منت درج ہونگے
(۴) جس مراسلہ سے نوٹ لیا جائیگا وہ ہرگز واپس نہ ہوگا۔
(۵) بیرنگ ڈاک اور خطا واپس ہونگے۔

امرتسر ۲۳ صفر المظفر ۱۳۵۸ھ مطابق ۱۲ اپریل ۱۹۳۹ء یوم جمعہ المبارک

نعت شریف

(از قلم مولوی بہار احمد صاحب قہریم چھاڈنی نصیر آباد راجپوتانہ)

آئینہ اظہار میں سرکار مدینہ گنجینہ اسرار میں سرکار مدینہ
وہ ابر گہر ہاں میں سرکار مدینہ جس آپ نے کی کہیتیاں ایمان کی شاداں
ہر شخص کے خم خوار میں سرکار مدینہ اشددے وسعت کدہ رحمت

- - - - -
- میرا پیام مسلمانوں کے نام - - - - -
- جینا کتاب اللہ پر علمائے مشیر خود کریں - - - - -
- بلاغ لغتاس - - - - -
- مہر و کلیب کی ایک زندہ تصویر - - - - -
- گستاخ و حق کے تین بھول - - - - -
- تلاش - - - - -
- شہزاد - - - - -
- کئی مصلح مسئلہ - اشتہارات - - - - -

(۵۵۲) امرتسر ۲۳ صفر المظفر ۱۳۵۸ھ مطابق ۱۲ اپریل ۱۹۳۹ء یوم جمعہ المبارک

انتخاب الاخبار

حسب اعلان ۷-۸-۹ اپریل کو آل انڈیا اہل حدیث کانفرنس کے ایکسویں اجلاس میں ہزاروں افراد جماعت یو پی، پنجاب، سرحد سے نکلنے والے چوڑیاں ضلع گورداسپور میں شریک ہوئے۔ نماز جمعہ مولانا محمد ابراہیم صاحب میرسیالکوٹی نے پڑھائی۔